
I

Kalendárium kulturních událostí
Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Bezděz na dobových fotografiích 
a pohlednicích 1. 5. – 28. 7. 2013
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Roman Pavlík: Obrazy 1. 5. – 31. 5. 2013
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o.
Sběratelé zkamenělin vystavují 20. 3. – 18. 8. 2013
Berounští Fotorici 23. 3. – 15. 5. 2013
Antonín Porket – Malíř starého Berouna 24. 4. – 4. 9. 2013
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Liščí stopy aneb Lišky kolem nás 31. 1. – 5. 5. 2013
Karel Škrábek – muzejník a archeolog 1. 3. – 30. 4. 2013
Koloniál u pana Bajzy 1. 3. – 26. 5. 2013
Z tvorby Josefa Matějky 9. 5. – 31. 7. 2013
Kouzlo? Ne. Holografie! 9. 5. – 30. 6. 2013
Boskovice
Muzeum Boskovicka
Tito jsou otcové naši. Cyrilometodějská úcta 
v Čechách a na Moravě 4. 4. – 30. 6. 2013
Vladimír Bláha: Imaginace a motivy z lesa 9. 4. – 5. 5. 2013
Brno
Moravská galerie
Jurkovičova vila
Zdeněk Plesník a Miroslav Navrátil 11. 4. – 27. 10. 2013
Místodržitelský palác
Disegno. Kresby z pozůstalosti malíře
Judy Tadeáše Suppera  1. 2. – 28. 4. 2013
Rytmy + pohyb + světlo 15. 2. – 19. 5. 2013
Pražákův palác
S. d. Ch.: Orbis Varlén a nic 21. 3. – 29. 9. 2013
Rudolf Koppitz 4. 4. – 7. 7. 2013
Uměleckoprůmyslové muzeum
Prostřeno barokem. Vídeňský figurální
porcelán 18. století 24. 1. – 30. 6. 2013
Odstup, a jsi blíž. He Jinwei
a Tomáš Císařovský 18. 4. – 28. 7. 2013
Přirozeně: Karel Novák – Jock Sturges 26. 4. – 28. 7. 2013
Jan Calábek: Věda, film a umění 
k potěše včel, básníků a botaniků 26. 4. – 28. 7. 2013
Muzeum města Brna, p. o.
Petr Jedlička: Sochy a obrazy 11. 4. – 26. 5. 2013
Orbis Pictus. Krystalíza her 30. 5. – 28. 10. 2013
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Identy_ta 19. 5. – 29. 9. 2013
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Botanika známá i neznámá 17. 4. – 22. 9. 2013
Dietrichsteinský palác
Kamenná duha 15. 2. 2012 – 21. 3. 2014
Bystřec. Založení, život a zánik středověké vsi   24. 4. – 31. 12. 2013
Normalizaci navzdory 4. 6. – 10. 11. 2013
Palác šlechtičen – Etnografický ústav
Cyril a Metoděj – doba, život a dílo. 1150 výročí 
příchodu věrozvěstů 28. 3. – 29. 9. 2013
Památník Leoše Janáčka
Janáčkovský dirigent Břetislav Bakala 3. 5. – 16. 6. 2013

Pavilon Anthropos
Dobrodružná Afrika očima cestovatelů 22. 5. – 31. 12. 2013
Technické muzeum v Brně
Vynálezci a vynálezy 17. 12. 2012 – 31. 12. 2013
Kočárky 1880 –1980 12. 2. – 19. 5. 2013
Jan Drtina: Život a dílo 12. 3. – 30. 9. 2013
Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann – Friedrich Kiesler 28. 5. – 27. 10. 2013
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Boleslav Polnar 26. 3. – 28. 4. 2013
Zámek Bruntál ve fotografiích 16. 4. – 26. 5. 2013
800 let města Bruntál I. 17. 5. – 28. 7. 2013
Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Alois Mikulka 4. 4. – 5. 5. 2013
Merkur – dětství se šroubky 18. 5. – 15. 9. 2013
Synagoga
Nepál – osmitisícovky 16. 4. – 9. 6. 2013
Bučovice
Muzeum Bučovice
Rudolf Firkušný, největší český pianista 10. 4. – 12. 5. 2013
Výstava hasičských uniforem 17. 5. – 30. 6. 2013
Bystřice pod Hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem
Osmdesáté výročí otevření muzea 
v Bystřici pod Hostýnem  19. 4. – 12. 5. 2013
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Radek Charvát: Dřevořezby, obrazy 
a sochy ze dřeva 6. 5. – 2. 6. 2013
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Obrazy Eduarda Borovičky 20. 4. – 12. 5. 2013
Malý salón 18. 5. – 23. 6. 2013
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Lenka Vilhelmová: Černá hlava a barevný svět       1. 3. – 5. 5. 2013
Tváře a postavy. Z fotografických ateliérů 
Českolipska 19. století 7. 3. – 8. 5. 2013
Adepte cechu Hubertova… 
Tradice a současnost myslivosti 30. 3. – 31. 10. 2013
Pangrác. Výběr z díla malíře 
Miroslava Pangráce ml. 12. 4. – 9. 6. 2013
Dříve, než odejdeš. Fotografie Lužických Srbů    14. 5. – 20. 6. 2013
Pohaslá sláva. Meziválečné plakáty 
českolipské tiskárny Künstler  16. 5. – 16. 6. 2013
Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Lidová architektura na Českobrodsku 18. 4. – září 2013
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Čechy a městská společnost 16. –19. století 2. 4. – 30. 8. 2013
Dobrovice
Dobrovická muzea
Židé v boji a odboji 1. 5. – 31. 5. 2013
Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Dokská Riviéra 1. 5. – 28. 7. 2013



II

Kalendárium kulturních událostí
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Výstavní síň ve Staré radnici
Podmořská setkání 12. 4. – 26. 5. 2013
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Pohoda zvířecí 19. 4. – 10. 7. 2013
Výběr z tvorby Michaely Vaňkové 18. 5. – 2. 8. 2013
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Vyšla hvězda na kraj světa. Dřevořezy, 
dřevorytiny a rytiny ze sbírek muzea 5. 4. – 26. 5. 2013
Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o.
Jiří Sibinský: Fragmenty krajiny 14. 4. – 2. 6. 2013
Léta létání 28. 4. – 15. 9. 2013
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Dialogy. Od opatství Escaladieu v Bigorre 
po Červený Klášter na Spiši 15. 3. – 9. 6. 2013
Kurt Kaindl: Cesty po Zemi nikoho 2. 4. – 9. 6. 2013
Havířov
Výstavní síň Musaion
Nová stálá expozice: Než se město zrodilo          od 21. 3. 2013
Cestou necestou 21. 3. – 19. 5. 2013
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Romantické krajiny Wilhelma Riedela 22. 3. – 12. 5. 2013
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Jaký byl Jiří Veselý aneb 
Zmizelý Havlíčkův Brod 13. 3. – 24. 5. 2013
Evžen Štáfl – skaut, sběratel, broďák 13. 3. – 19. 5. 2013
Cesta do pravěku Havlíčkobrodska 31. 5. – 28. 7. 2013
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Martin Tomášek 27. 4. – 9. 6. 2013
Hluboká nad Vltavou
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Čižba – umění jemné a líbezné 1. 4. – 31. 10. 2013
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Ve znamení ohně 11. 4. – 30. 6. 2013
Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Martin Benka (1888–1991) 27. 3. – 2. 6. 2013
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Mince habsburských panovníků 15. 2. – 12. 5. 2013
Studenstská halenka… 22. 3. – 26. 5. 2013
Holešov
Městské muzeum a galerie Holešov
Staré fotografie Holešova 7. 3. – 31. 5. 2013
Hrabyně
Památník II. světové války
Řop, řop, řopík 5. 4. – 30. 11. 2013
Muži a válka 5. 4. – 30. 11. 2013
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Přijďte před sto lety 1. 2. – 2. 6. 2013
Divadlo českých potulných loutkářů 1. 3. – 1. 9. 2013
Rižská secesní architektura 19. 4. – 30. 6. 2013

Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Mistři plakátu. Plakáty období Belle Epoque          7. 3. – 5. 5. 2013
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Antonín Vojtek – Julie Vojtková: Obrazy 28. 4. – 26. 5. 2013
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Hana Puchová: Na dotek 14. 3. – 5. 5. 2013
Eva Volfová: Z domu a zahrady 4. 4. – 29. 9. 2013
Na cestách proti své vůli. Antonín Pelc v Maroku, 
na Martiniku a v Americe (1940–45) 4. 4. – 30. 6. 2013
Hanuš Schwaiger: Povstání novokřtěnců 10. 5. – 27. 6. 2013
Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
Merkur – svět legendární stavebnice 1. 3. – 12. 5. 2013
Choceň
Orlické muzeum
2. světová válka v Chocni 8. 5. – 31. 5. 2013
Výstava železničního modelářství 8. 5. – 31. 5. 2013
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Rodina Hohenlohe-Langenburg 
na Červeném Hrádku 20. 4. – 7. 7. 2013
Zdeňka Binterová 1925–2013 24. 4. – 18. 5. 2013
Alexandr Stich 1934–2003 24. 4. – 18. 5. 2013
Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Tereza Štěpařová: Grafiky 2. – 30. 5. 2013
Chropyně
Zámek Chropyně a Památník Emila Filly
Křídla motýlí 6. 4. – 29. 9. 2013
Nechte na hlavě 1. 6. – 29. 6. 2013
Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Pavel Kalfus a Alois Tománek: Společně, 
každý svou cestou 2. 10. 2012 – 10. 1. 2014
Kašpárci celého světa 20. 12. 2012 – 21. 7. 2013
Regionální muzeum v Chrudimi
Secese ze sbírek RM v Chrudimi 4. 4. – 25. 5. 2013
Národní geopark Železné hory 26. 4. – 7. 7. 2013
150 let Gymnázia Josefa Ressela 31. 5. – 27. 6. 2013
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Z Nového světa do celého světa. 300 let 
harrachovského skla  1. 2. – 26. 5. 2013
Piercing – mezi rituálem a pózou 31. 5. – 13. 9. 2013
Galerie Belveder
Království za oponou. Loutky ze sbírky 
chebského muzea 25. 1. – 3. 5. 2013
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Co oko nevidí… Mikroskop v dějinách bádání     3. 4. – 5. 5. 2013
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Staré zlaté časy? Procházka 
fotografiemi Jičína 28. 2. – 12. 5. 2013
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Romantická zastavení aneb 
Střípky z módní historie 11. 4. – 16. 6. 2013



III

Kalendárium kulturních událostí
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Nekonečné perspektivy. Krajina a veduty 19. století 
ze sbírky Patrika Šimona  7. 2. – 28. 4. 2013
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Zdenko Feyfar: Výběr z fotografické tvorby 8. 3. – 12. 5. 2013
František Kaván: Výběr z tvorby 22. 3. – 5. 5. 2013
Výstava hraček 17. 5. – 29. 9. 2013
Dům čp. 1
Z kuchyně našich předků 31. 5. – 29. 9. 2013
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Tradice stále živá 2. 3. – 12. 5. 2013
Petr Koubek: Zpráva o divadle II. 9. 3. – 5. 5. 2013
Rudi Lorenz: Ponorka Victoria 13. 4. – 16. 6. 2013
Řežba 13. 4. – 30. 6. 2013
Skvosty podzemní 11. 5. – 30. 6. 2013
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Libuše Pilařová-Kverková: 
Jihočeská krajina 6. 4. – 26. 5. 2013
Antonín Málek k pětasedmdesátinám 30. 5. – 21. 7. 2013
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Na sklonku monarchie. Život v Jindřichově Hradci 
na stránkách týdeníku Ohlas od Nežárky 18. 4. – 30. 12. 2013
Padesátiletý Fokus. Výstava k výročí 
jindřichohradecké fotoskupiny 9. 5. – 16. 6. 2013
Ve Svatojánské
Letem hračkářským světem. Hračky z celého světa 
ze sbírky Františka Kyncla 25. 4. – 30. 12. 2013
Muzeum fotografie a moderních 
obrazových médií, o. p. s.
Akt. Mistři černobílé fotografie 20. 4. – 30. 11. 2013
Alexandr Paul – legenda české fotografie 21. 4. – 30. 11. 2013
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Tucet. Pedagogové SUPŠS a jejich hosté 3. 4. – 2. 6. 2013
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Jakub Švéda: Fusionpoint 11. 4. – 16. 6. 2013
Becherova vila
11 světů. Současná česká ilutrace pro děti 7. 3. – 5. 5. 2013
Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje
Je Ferda nejlepší Mravenec? 13. 3. – 12. 5. 2013
Ještě jsme ve válce 15. 5. – 23. 6. 2013
Karviná-Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Heraldické památky 13. 2. – 9. 8. 2013
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Škola v pohodě aneb Aby učení nebolelo 26. 4. – 9. 6. 2013
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Miroslav Pacner: Proměny země 6. 4. – 16. 6. 2013
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Pozvánka na odpolední čaj 12. 1. – 31. 5. 2013
Klatovské karafiáty 12. 1. – 31. 12. 2013
NEFOSIN 5. 4. – 31. 5. 2013
Pavel Hubený 2013 10. 4. – 31. 5. 2013

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Jan Sekal: Izrael – země zaslíbená 4. 4. – 30. 6. 2013
Natři: Vladimír Véla, Michaela Maupicová,
Pavel Šimíček 7. 4. – 9. 6. 2013
Sýpka
Cesta 2013. Přehlídka prací žáků ZUŠ 7. 4. – 19. 5. 2013
Nablízko a nadostřel 3 26. 5. – 28. 7. 2013
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Červinkovský dům
Rudolf Mazuch: Opuštěná paleta 9. 4. – 16. 6. 2013
Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici, o. p. s.
Lašské muzeum
Krása ženy 11. 4. – 26. 5. 2013
Muzeum Fojtství
Výstava obrazů Treuchelových 14. 3. –12. 5. 2013
Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Archeologie bez hranic. Raný středověk 
v Horní Falci a na Chebsku 31. 5. – 31. 10. 2013
Muzeum lidových staveb v Kouřimi
Vesnické brány na Mladoboleslavsku 28. 3. – 30. 6. 2013
Zelené svátky v Muzeu lidových staveb 1. 5. – 2. 6. 2013
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Etnografie a Velikonoce s KLT Praha 7. 3. – 19. 5. 2013
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Muzeum 80. Vaše muzeum má narozeniny! 3. 4. – 2. 6. 2013
František Makeš: Sny o krajině 11. 4. – 19. 5. 2013
Kroměřížské události 24. 5. – 1. 9. 2013
Kunín
Zámek Kunín
Poklady z depozitáře III. 31. 3. – 28. 10. 2013
Farář Anton Dominik Schindler 24. 5. – 23. 6. 2013
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Adresát: Letecké muzeum. Pohlednice 
ze soukromé sbírky 1. 4. – 31. 10. 2013
Výsledky soutěže Namaluj letadlo! 30. 5. – 31. 8. 2013
Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Kutná Hora v obrazech 1. 4. – 2. 6. 2013
Kamenný dům
Pivovary na Kutnohorsku 1. 4. – 30. 11. 2013
Tylův dům
Móda 19. století 1. 4. – 1. 6. 2013
Galerie Středočeského kraje GASK
Michal Škapa: Pixa 24. 2. – červen 2013
Amar Mulabegovič: Intervence 24. 2. – červen 2013
Karel Štědrý: Neo 24. 2. – červen 2013
Images for Images. Artists for Tichý –
Tichý for Artists  6. 4. – 31. 8. 2013
Maria Pia Severi: Benátky – věčný sen 28. 4. – 30. 6. 2013
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Václav Pěnčík: Umělecko-řemeslné
zpracování kovů 15. 4. – 16. 6. 2013



IV

Kalendárium kulturních událostí
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Vladimír Švec: Obrazy – Dvojice 18. 4. – 19. 5. 2013
Lešná
Zámek a park – Muzeum regionu Valašsko
Historické loutky 1. 5. – 31. 8. 2013
Letohrad
Muzeum řemesel Nový Dvůr Letohrad
Zámek
Historie pošty Kyšperk – Orličné – Letohrad         3. 5. – 15. 6. 2013
Lety
Kulturní památka Lety
Lidičtí muži v boji za svobodu 25. 3. – 31. 5. 2013
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky, n. k. p.
Povstalecké pancéřové vlaky 15. 5. – 20. 6. 2013
Liberec
Oblastní galerie v Liberci, p. o.
Všechno nejlepší, galerie! 18. 4. – 9. 6. 2013
Pod Ještědem. Současná výtvarná 
scéna Liberecka 18. 4. – 9. 6. 2013
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Pocta japonskému meči 22. 3. – 12. 5. 2013
Pravěký a současný šperk 29. 3. – 26. 5. 2013
Lidice
Památník Lidice, n. k. p. 
Ženy a válka 3. 1. – 31. 5. 2013
Krajina paměti. Poválečný architektonický 
vývoj Lidic a Ležáků  6. 2. – 30. 4. 2013
41. ročník mezinárodní dětské 
výtvarné výstavy Lidice 2013 29. 5. – 31. 10. 2013
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Egyptologie – úspěchy české vědy 
objektivem Martina Frouze  15. 3. – 30. 6. 2013
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Jaroslav Klápště: Výběr z celoživotního díla 1. 5. – 26. 5. 2013
Louny
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Jan Ságl: Tanec na dvojitém ledě 6. 4. – 1. 9. 2013
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Jubilanti Hollaru 23. 4. – 2. 6. 2013
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Albánie – divoká příroda zapadlé země 19. 4. – 12. 5. 2013
Historie našeho města hrou 7. 5. – 2. 6. 2013
Jen si hlavu lámej 24. 5. – 30. 6. 2013
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Piaristické školy v Mikulově
a jejich vědecké přístroje  28. 3. – 3. 11. 2013
Z pokladů mikulovských farností 4. 4. – 3. 11. 2013
Petr Macháček: Ptáci Islandu 25. 4. – 11. 8. 2013
Mladá Boleslav 
Muzeum Mladoboleslavska
Mladoboleslavsko v boji za svobodu 15. 3. – 2. 6. 2013
Na cestě… Absolventské práce žáků ZUŠ 13. 4. – 30. 6. 2013
Indie 15. 6. – 29. 9. 2013 

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichova Hradiště
Putování za předky 6. 4. –30. 6. 2013
Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Patchwork 4. 4. – 18. 5. 2013
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Ruské malířství 19. století 2. 3. – 3. 11. 2013
Kamil Mikel: Geometrie světla a stínů 27. 4. – 16. 6. 2013
Natalia Akovantseva: Tváře a povahy 3. 5. – 16. 6. 2013
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Umění lovu 11. 4. – 26. 5. 2013
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Zdeněk Přibyl: Pozitivní svět negativů 1. 5. – 2. 6. 2013
Nová Paka
Městské muzeum Nová Paka
Zajímavosti z depozitářů muzea 30. 3. – 28. 4. 2013
Vlastmil Mužíček: Obrazy 4. 5. – 16. 6. 2013
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Jak se dělá krása aneb O šikovnosti 
keltských šperkařů 4. 4. – 26. 5. 2013
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Dravci a sovy ze sbírek muzea 10. 4. – 5. 5. 2013
Malíř zvěře Jiří Židlický 10. 4. – 5. 5. 2013
Městské opevnění a boje o město Nový Jičín       1. 5. – 25. 8. 2013
Odry
Muzeum Oderska
Mapy zapomenutých míst. Odry na stavebních 
plánech 1867–1918 17. 1. – 30. 4. 2013
Silesia picta. Veduty starých měst
a staré mapy Slezska 6. 5. – 30. 6. 2013
Opava
Slezské zemské muzeum
Jan Balabán: Jsem tady 20. 3. – 31. 8. 2013
Svět iluzí a klamů 1. 5. – 6. 7. 2013
Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Slezská vlasti, půdo svatá… České národní 
hnutí na Těšínsku  19. 3. – 20. 8. 12013
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Krása podzimu středověku 26. 4. – 5. 5. 2013
Ostravské muzeum, p. o.
Košický zlatý poklad 15. 3. – 5. 5. 2013
Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov – Galerie umění Karlovy Vary
Stožáry velmi vysokého napětí 
pro 21. století 25. 4. – 19. 5. 2013
Jiří Načeradský: Kresby a grafika 1956–2012      25. 4. – 18. 8. 2013
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
90 let pardubického hokeje 19. 1. – 28. 4. 2013
Keltové ve východních Čechách 14. 2. – 26. 5. 2013
Krása motýlích křídel 25. 4. – 13. 10. 2013
Vzduch umí střílet 20. 5. – 8. 9. 2013



V

Kalendárium kulturních událostí
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Svědectví starých stavebních plánů aneb 
Jak se dřív na Pasecku stavělo 2. 12. 2012 – 31. 10. 2013
Sedlačina pěkná dřina 4. 5. 2013 – 30. 4. 2014
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Když jsem já sloužil to první léto 26. 2. – 31. 5. 2013
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Gustav Klaban: Paříž Roberta Desnose 
a Jiřího Slavíčka  5. 4. – 28. 4. 2013
Jaroslav Hübl: Paříž, má láska 6. 4. – 28. 4. 2013
Lenka Horňáková-Civade: V krajinách
z Provence 7. 4. – 28. 4. 2013
Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Nová stálá expozice: 
Pohledy do minulosti plzeňského kraje od 18. 4. 2013
Lepší než skutečnost. Mystifikace a fikce v české (a plzeňské)
společnosti 19. století 22. 2. – 19. 5. 2013
Giganti. Doba ledová 8. 5. – 23. 6. 2013
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Poutní místa Plzeňské diecéze 4. 4. – 2. 6. 2013
Muzeum loutek Plzeň
Kinetický dvorek 2012 1. 8. 2012 – 27. 7. 2013
Národopisné muzeum Plzeňska
Plzeňští střelci 26. 4. – 26. 6. 2013
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Palmy na Vltavě. Primitivismus, mimoevropské kultury
a české výtvarné umění 1850–1950 30. 1. – 28. 4. 2013
Vzpomínka na krajinu, kterou jsem nikdy neviděl. Česká moderna
ze sbírek Národní galerie v Praze 24. 5. 2013 – 18. 8. 2014
„13“
Svět chce být klamán. Fikce a mystifikace
v umění 19. století  13. 2. – 5. 5. 2013
Ludmila Padrtová: Gesto, pohyb, barva 17. 5. – 11. 8. 2013
Praha
Galerie hl. m. Prahy
Bílkova vila
František Bílek a portrét od 10. 5. 2013 
Colloredo-Mansfeldský palác
Jiří David: Křik paviánů 25. 5. – 8. 9. 2013
Dům U Kamenného zvonu
Radek Kratina 6. 3. – 19. 5. 2013
Dům U Zlatého prstenu
Jakub Petr: Toroid 16. 5. – 16. 6. 2013
Městská knihovna
Vnitřní okruh v současné české fotografii 15. 5. – 18. 8. 2013
Staroměstská radnice
Pavla Sceranková. Žena na Měsíci 20. 3. – 5. 5. 2013
Evžen Šimera: Duch látky 22. 5. – 7. 7. 2013
Trojský zámek
Benátské hutně tvarované a české řezané sklo ze sbírek 
Uměleckoprůmyslového musea v Praze 3. 4. – 3. 11. 2013
Vášeň, sen a ideál. Česká secesní plastika 3. 4. – 3. 11. 2013
Chvalský zámek
Pohádková půda ve sklepení zámku 6. 4. – 16. 6. 2013
Jak se žilo v Horních Počernicích 13. 4. – 26. 5. 2013

Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Emilie Brzezinski: Family Trees 26. 4. – 9. 6. 2013
Muzeum hlavního města Prahy
Vinohrady a Žižkov – nová města za východní 
pražskou hradbou 11. 10. 2012 – 5. 5. 2013
Výzdoba Karlova mostu 20. 2. – 26. 5. 2013
Zdenko Feyfar známý i neznámý 13. 3. – 25. 8. 2013
Tbiliské památníky 22. 4. – 12. 5. 2013
Zámecký areál Ctěnice
Kámen svému městu – hornictví a lámání kamene 
na území Prahy 23. 2. – 31. 8. 2013
Hrajeme si celý den 16. 3. – 16. 6. 2013
Barvy a tvary matky Země. Bohatství přírody 
očima dětí celého světa 22. 4. – 25. 8. 2013
Muzeum Policie ČR
160 let pro Pražany 24. 3. – 31. 8. 2013
V. A. Šrůtek: Retrospektiva 4. 4. – 30. 4. 2013
Unikáty z depozitářů  5. 5. – 15. 8. 2013
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Jan Křížek a umělecká Paříž 50. let 13. 5. – 29. 9. 2013
Salmovský palác
Pohledem romantika: Holandské a belgické
malířství 19. století z Rademakersovy sbírky          3. 5. – 1. 9. 2013
Schwarzenberský palác
Africké dobrodružství Václava Hollara 27. 3. – 30. 6. 2013
Šternberský palác
Mistrovská díla rakouské a německé 
malby 19. století  11. 10. 2012 – 31. 5. 2013
Vivarini 1451. Setkání po více než sto letech 20. 4. – 15. 6. 2013
Veletržní palác
Alfons Mucha: Slovanská epopej 10. 5. 2012 – 31. 12. 2013
Štěpánka Šimlová: Jdi a nestřílej 20. 2. – 28. 4. 2013
Hugo Demartini: … a měl rád ženy 1. 3. – 28. 7. 2013
Národní styl – kultura a politika 8. 3. – 2. 6. 2013
Národní muzeum
České muzeum hudby
Století valčíku a polky / Monarchie od 19. 4. 2013
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Po stopách Karla Maye / Monarchie    24. 10. 2012 – 27. 10. 2013
Národní památník na Vítkově
Sportsmani v zemích českých /
/ Monarchie 7. 9. 2012 – 5. 5. 2013
Žižkov ve vzpomínkách 21. 2. – 21. 6. 2013
Národopisné muzeum – Musaion
Krmě – jídlo – žrádlo / Monarchie 6. 10. 2012 – 5. 5. 2013
Nová budova – bývalého Federálního shromáždění
Člověk ve fotografii / Monarchie 13. 12. 2012 – 9. 6. 2013
Dětský svět za císaře pána / Monarchie   13. 12. 2012 – 9. 6. 2013
Monarchie 13. 12. 2012 – 9. 6. 2013
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Poklady čtyř staletí  19. 10. 2012 – 10. 6. 2013
Národní technické muzeum
Nové stálé expozice: 
Generátor Van de Graaf od 26. 3. 2013
Čas  od 14. 5. 2013
Chemie všude kolem nás  od 14. 5. 2013
Jak Fingerhut k Náprstkovi přišel  5. 10. 2012 – 31. 8. 2013
Šedesát let České televize 30. 4. – říjen 2013



Kalendárium kulturních událostí
Národní zemědělské muzeum Praha
Od věku sloužím člověku I. 18. 9. 2012. – 31. 12. 2013
Od věku sloužím člověku II. 1. 2. – 31. 12. 2013
Tomáš Míček: Stromy světa 7. 3. – 31. 12. 2013
Kouzlo zemědělské techniky 7. ročník 18. 4. – 9. 6. 2013
Poslové dobrých zpráv 27. 9. 2012 – 28. 4. 2013
Obecní dům, a. s.
Ivan Lendl: Alfons Mucha 10. 4. – 31. 7. 2013
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Michal Singer: Argonauti 3. 4. – 19. 5. 2013
Poštovní muzeum
Vladimír Suchánek: Známková tvorba 
a drobná grafika 24. 4. – 23. 6. 2013
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
VIP sklo. Mezinárodní sklářské
sympozium 2012 16. 5. – 18. 8. 2013
Galerie Josefa Sudka
František Drtikol: Bromografie 17. 1. – 28. 4. 2013
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Symboly emancipace. Synagogy 19. století 
v českých zemích 21. 3. – 4. 8. 2013
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Cirkus je poslední romantika na světě! Gejza Bajerle 
fotografuje Národní cirkus Jo – Joo 28. 3. – 15. 8. 2013
Prachatické muzeum
Jihočeský zedník Jakub Bursa 2. 4. – 30. 9. 2013
Slánky ze Slaného 2. 5. – 29. 8. 2013
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Meopta 80. Historie optického průmyslu
v Přerově 12. 5. – 6. 10. 2013
ORNIS – Ornitologická stanice
Ve městě to žije! 3. 4. – 31. 10. 2013
Přeštice
Dům historie Přešticka
Ve stínu svého manžela. Zdenka Hlávková-Havelková, žena
architekta a mecenáše Josefa Hlávky 1. 3. 2013. – 19. 5. 2013
Konec II. světové války na Plzeňsku 16. 4. – 19. 5. 2013
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Fauna Poodří a Podbeskydí 14. 3. – 20. 5. 2013
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
In omnibus glorificetur Deus 24. 4. – 31. 10. 2013
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Vietnam – pět let po válce / Fotografie
z archivu Amfory XI. 20. 3. – 28. 4. 2013
Mirka Mádrová: Obrazy vážné i nevážné 25. 4. – 16. 6. 2013
Galerie Samson – Cafeé
Kreby, grafiky, fotografie a komorní plastiky ze sbírek Vladimíra
Kleindiensta a Hany Holarové 23. 4. 2013. – 31. 5. 2013 
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Pavel Niebauer – Zdena Niebauerová-Králová – Eva Králová: 
Prostor-barva-tvar  4. 4. – 5. 5. 2013
140 let gymnázia v Rokycanech 10. 5. – 16. 6. 2013

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Rýsovaný svět. Konstruktivní 
tendence 60. let 11. 4. – 2. 6. 2013
Adéla Ducháčová: Květy a jiné světy 11. 4. – 2. 6. 2013
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Motýli ze sbírky Josefa Háši 19. 4. – 29. 9. 2013
Vzhůru k výšinám 17. 5. – 27. 10. 2013
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Ze života současných Inků a Mayů 4. 5. – 30. 5. 2013
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě 
v Rožnově pod Radhoštěm, n. k. p.
Tři století cyrilometodějské tradice 
na Moravském Valašsku 28. 3. – 3. 11. 2013
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor 
Historie filmu 13. 4. – 7. 7. 2013
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Jakub Čuška: Malby 4. 6. – 29. 6. 2013
Galerie Octopus
Bolek Doboš – Hynek Šnajdar 2. 4. – 28. 4. 2013
Jakub Vala: Černobílé valéry 4. 5. – 28. 5. 2013
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Operace Anthropoid 9. 4. – 12. 5. 2013
Sedlčany v historii 14. 5. – 16. 6. 2013
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Zločin a trest na Skutečsku 26. 2. – 12. 5. 2013
Tragédie v běloruské Chatyni 1. 5. – 15. 6. 2013
Zapomenuté Javoříčko 1. 5. – 15. 6. 2013
Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Cukry 28. 3. – 9. 6. 2013
Kroje Brněnska 28. 3. – 2. 6. 2013
Výstava krajky z Mohelnice
a polského Slawkowa 30. 5. – 20. 6. 2013
Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Rožmberský dům
Jan Holec: Pohledy vzhůru 1. 5. – 2. 6. 2013
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Stromy jako domy 4. 4. – 9. 6. 2013
Výstava o historii Sokolova 2. 5. – 19. 5. 2013
Sokolovský poklad 25. 5. – 2. 6. 2013
Sovinec
Hrad Sovinec
Oděvy pěti století VI. 30. 4. – 26. 5. 2013
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Výstava k 50. výročí vzniku 
Památníku Karla Čapka 27. 4. – červen 2013
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18. 3. – 31. 12. 2013

VI



Kalendárium kulturních událostí
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Preparátor. Putování světadíly
s Vilémem Borůvkou 19. 12. 2012 – 25. 11. 2013
Rhododendrony 1. 4. – 31. 5. 2013
Nejvzácnější rostliny ČR 6. 4. – 31. 10. 2013
Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Káva, kafe, kafíčko 30. 3. – 4. 8. 2013
Po stopách archeologie 30. 3. – 28. 7. 2013
Strážnice
Městské muzeum
Jan Hlinica: Keramika a kachle 28. 4. – 14. 6. 2013
Sušice
Muzeum Šumavy v Sušici
Stříbrná krása. Stříbrné sklo ze sbírek muzea    1. 3. – srpen 2013
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Svitavské výtvarné nebe 24. 3. – 5. 5. 2013
Tragédie Lidic – Zapomenuté Javoříčko 1. 4. – 26. 4. 2013
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Morava vypráví aneb Moravské mýty,
pověsti a pohádky 5. 4. – 19. 5. 2013
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Paměť map II: Náš stát, jeho země a územně 
správní celky v proměnách 4. 4. – 26. 5. 2013
Prostrč bez dotyku 12. 4. – 16. 5. 2013
Barbie a její svět 13. 4. – 16. 9. 2013
Každá mince má dvě strany 25. 4. – 23. 6. 2013
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Tábor starosty Václava Soumara 9. 3. – 28. 5. 2013
Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Josef Pospíšil 23. 4. – 26. 5. 2013
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Anifest 2013 26. 4. – 13. 5. 2013
Poklady z teplického muzea 8. 5. – 17. 8. 2013
Terezín
Památník Terezín, n. k. p.
Malá pevnost
Jiřina Hankeová a Jiří Hanke: 
Black & White 18. 4. – 30. 6. 2013
Jiří Kubový 18. 4. – 30. 9. 2013
Trutnov
Galerie města Trutnova
Zde jsou draci 4. 5. – 8. 6. 2013
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Tajemství a poklady hradu Vízmburku   18. 10. 2012 – 31. 8. 2013
Veronika Souralová: Kouzlo hmyzí říše 21. 3. – 2. 6. 2013
Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince, a. s.
Vesmír tvoří – meditační obrazy 6. 2. – 28. 4. 2013
Panenky 6. 2. – 28. 4. 2013
Tango sklo 10. 3. – 30. 7. 2013
Ostrý ve čtyřech ročních obdobích 5. 5. – 31. 7. 2013
Fauna Beskyd 5. 5. – 10. 7. 2013

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Historie a současnost včelařství na Turnovsku   18. 4. – 2. 6. 2013
Horolezecká fotografie 14. 5. – 30. 6. 2013
Český granát na světových výstavách 16. 5. – 14. 7. 2013
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Ostře elegantní 21. 4. – 31. 10. 2013
Týnec nad Sázavou
Městské muzeum
Nová stálá expozice: Netopýři  od 1. 4. 2013
Svět panenek 1. 4. – 30. 9. 2013
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
V srdci hedvábné stezky. Umění
a řemeslo Střední Asie 28. 2. – 23. 6. 2013
Život za mřížemi. Věznice
v Uherském hradišti 14. 3. – 30. 6. 2013
Galerie Slováckého muzea
Od informelu k figuře 11. 4. – 23. 6. 2013
Ladislav Hodný: Obrazy, knižní vazby 11. 4. – 26. 5. 2013
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Jiří Trnka: Tajemná zahrada pohádek 8. 3. – 19. 5. 2013
Ano v bílém? 19. 4. – 4. 8. 2013
Podoby víry 31. 5. – 15. 9. 2013
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Světlo zbořeného města. Příběh historika
a architekta Alfreda Piffla 23. 2. – 28. 4. 2013 
Po stopách Germánů 7. 3. – 12. 5. 2013
Vítězslav Fischer: Mravenci a létající stroje 21. 3. – 9. 6. 2013
Slavné vily Čech, Moravy a Slezska 27. 3. – 31. 5. 2013
Příběhy míst. Topografie soudobé
paměti národa 2. 4. – 4. 7. 2013
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Zašlé časy ústeckého textilu 22. 3. – 3. 6. 2013
Gejša a samuraj. Japonské umění 
ze sbírek Náprstkova muzea 26. 4. – 16. 6. 2013
Valašské Meziříčí
Zámek Kinských
Vysílá československý rozhlas a televize 31. 1. – 1. 6. 2013
Živá řeka Bečva 4. 4. – 30. 6. 2013
Lapidárium Trojice
Cyrilometodějská tradice na Valašsku 31. 5. – 1. 9. 2013
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Život v tropech III. 1. 4. – 31. 10. 2013
Japonská inspirace 1. 4. – 28. 10. 2013
Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Živé dědictví 27. 4. – 31. 10. 2013
Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Historické motocykly 9. 4. – 15. 6. 2013
Vimperk
Muzeum při Správě NP a CHKO Šumava
Vimperk 1263 –2013 1. 5. – 30. 10. 2013
Šumavské lokálky – 120 let železnice 1. 5. – 31. 10. 2013

VII



Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Michal Matzenauer 17. 3. – 16. 5. 2013
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Městská galerie
Vody Prácheňska. K poctě 
akademického malíře Václava Štětky 7. 4. – 2. 6. 2013
Městské muzeum
Michaela Šechtlová: Stromy a voda 12. 5. – 23. 6. 2013
Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Ani gram uranu okupantům 2. 1. – 28. 4. 2013
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 31. 12. 2013
Otmar Oliva: Kresby z vězení 2. 1. – 31. 12. 2013
Josef Toufar, farář v Číhošti 1. 5. – 30. 6. 2013
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Maxmilián Boháč: Když klekání
klinká v Hartmanicích 15. 2. – 5. 5. 2013
Post renovatum 16. 4. – 11. 8. 2013 
Podpisowatel mena Jakub Bursa 4. 5. 2013 – 30. 3. 2014
Galerie Na shledanou
Jan Turner: Mistrovství života 20. 4. – 30. 6. 2013
Vrchlabí
Krkonošské muzeum – Augustiniánský klášter
Tajemství Velké noci 26. 3. – 5. 5. 2013
Muzeum slaví! 1883–2013 24. 4. – 30. 6. 2013
Dům čp. 222
Spoušť ve Vrchlabí! 5. 3. – 8. 5. 2013
50 let Krkonošského národního parku 17. 5. – 1. 9. 2013
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Prababička v kuchyni 2. 12. 2012 – 15. 5. 2013
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Vyškovsko a Velká Morava. Život na velkomoravské vesnici
ve světle archeologických nálezů 1. 2.  – 28. 4. 2013
Poklady Muzea Vyškovska 10. 4. – 29. 12. 2013
Slabikář – Klíč ke čtení 16. 4. – 26. 5. 2013
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Egypt – dar Nilu 11. 4. – 8. 6. 2013

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
O tradiční svatbě na Znojemsku 1. 3. – 26. 5. 2013
Strom jako prostředí, materiál, inspirace 11. 4. – 10. 6. 2013
Dům umění
Iva Šulcová a Vladimír Šťastný: Znojmo 
a okolí pokaždé jinak 14. 3. – 4. 5. 2013
Mistři české malby 22. 3. – 25. 5. 2013
Pohled na svět. 15 let Věznice Znojmo 4. 4. – 4. 5. 2013
Tomáš Kotouč: Podmořské fotografie 10. 5. – 10. 6. 2013
Zubří
Muzeum Zubří 
Obrazy Jany Ulrichové 16. 5. – 12. 6. 2013
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Škola, základ života 10. 5. – 1. 9. 2013
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Z historie žamberského zámku
a rodu Parishů 27. 4. – 22. 5. 2013
Podorlicko ve fotografiích Josefa Kvíčery 26. 5. – 14. 6. 2013
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Dírkou sem a tam 18. 4. – 9. 6. 2013
Karel Hynek Mácha – Máj 2. 5. – 1. 9. 2013
Křížova vila
Tradice hračkářství v Krušnohoří 14. 3. – 20. 5. 2013
Ždánice
Městské Vrbasovo muzeum
Ludmila a Miroslav Kovaříkovi: Keramika 
a bronz 29. 3. – 26. 5. 2013
Škola základ života 2. 6. – 7. 7. 2013
Železná Ruda
Muzeum Šumavy Železná Ruda
Josef Pospíchal: Kresby 14. 2. – 27. 5. 2013
Železný Brod
Městské muzeum v Železném Brodě
Běliště – Národopisná expozice 
Lidové krajky a výšivky 21. 5. – 23. 6. 2013
Žihobce
Muzeum Lamberská stezka
Šumavská fauna očima zoologa 23. 1. – 31. 5. 2013
Milan Bauer – Dalibor Nesnídal 1. 5. – 30. 9. 2013

VIII

Kalendárium kulturních událostí

Další ročník Školy muzejní propedeutiky 

Ve  školním roce 2013–2014 nabízíme dva vzdělávací kurzy, které jsou určeny pracovníkům muzeí a galerií, zaměstnancům 
státní správy i soukromým zájemcům, kteří spravují sbírky. Oba kurzy kladou důraz na praktické využití nabytých poznatků.

V základním kurzu získá student vědomosti o muzejní praxi, související legislativě a o práci se sbírkami. 
Nástavbový kurz Muzejní výstavnictví je učen absolventům základního kurzu a rozšiřuje poznatky o vystavování sbírek 
a o problematice jejich prezentace pro veřejnost.

Informace o kurzech naleznete zde: http://www.cz-museums.cz/web/amg/muzejni-propedeutika.
Přihlášky do Školy muzejní propedeutiky přijímá Sekretariát AMG do 31. srpna 2013. Zaslání Vaší přihlášky ale neod-
kládejte, o přijetí do kurzu rozhoduje pořadí přijatých přihlášek a zájem je tradičně veliký!

Kontaktní osobou pro pořádání kurzů a organizační zajištění Školy muzejní propedeutiky je BcA. Jana Slezáková, e-mail: 
slezakova@cz-museums.cz.


